
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2023 m. birželio 15 d. Nr. NVOT-4

Utena

Posėdžio laikas: 15.00 –16.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Jolita Umbrasienė.

Posėdžio sekretorius – Dalia Vilkauskienė.

Dalyvavo: sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl naujų Utenos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau – NVO

taryba) narių, deleguotų Utenos rajono savivaldybės tarybos, pristatymo/prisistatymo.

2. Dėl diskusijos su Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriumi ir mero patarėju

dėl nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų plėtros politikos  formavimo ir įgyvendinimo

Utenos rajone.

3. Dėl NVO tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimų.

4. Dėl NVO tarybos veiklos 2023 metų antrą pusmetį.

1. SVARSTYTA. Naujų NVO tarybos narių, deleguotų Utenos rajono savivaldybės tarybos,

pristatymas/prisistatymas.

KALBĖJO:

Jolita Umbrasienė informavo, kad savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr.

TS-146 ,,Dėl Utenos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 24 d. sprendimo Nr. TS-86 ,,Dėl

Utenos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“ pakeitimo“ į NVO tarybą

deleguoti du Utenos rajono savivaldybės tarybos nariai: Rasa Skeirienė ir Marius Stankevičius.

Deleguoti tarybos nariai pristatė savo turimą patirtį dalyvaujant nevyriausybinių organizacijų

veikloje ar kitaip su jomis bendradarbiaujant, savo darbo NVO taryboje viziją.

NUTARTA:

Informacija išklausyta.

2. SVARSTYTA. Diskusija su Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriumi ir

mero patarėju dėl nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų plėtros politikos formavimo ir

įgyvendinimo Utenos rajone.

KALBĖJO:

Jolita Umbrasienė pažymėjo, kad Utenos rajono NVO tarybos veiklos tikslas – užtikrinti ir

skatinti nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų dalyvavimą nustatant, formuojant ir

įgyvendinant nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų plėtros politiką, stiprinti

bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų, įstaigų, nevyriausybinių ir bendruomeninių

organizacijų. Akcentavo, kad ,,NVO tarybai ir kiekvienam jos nariui  yra labai svarbi naujos Utenos

rajono valdžios vizija nustatant, formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių ir bendruomeninių

organizacijų plėtros politiką Utenos rajone. Kad NVO taryba galėtų atlikti savo funkcijas: „ teikti

savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl savivaldybės teritorijoje veikiančių

nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų stiprinimo“ (ir kitas nurodytas nuostatuose), jos

nariai turi žinoti bent bazinę informaciją. Vienas iš pagrindinių klausimų yra kiek savivaldybės

biudžeto lėšų yra skiriama NVO stiprinimui iš savivaldybės biudžeto ir kaip jos yra naudojamos?“

Pristatė diskusijos klausimus:

Elektroninio dokumento nuorašas



1. Kokia Utenos rajono vadovų vizija nustatant, formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių ir

bendruomeninių organizacijų plėtros politiką Utenos rajone?

2. Pernai NVO tarybos nariai buvo kreipęsi į savivaldybės administraciją ir

gavome atsakymą "lėšos 2022 metų biudžete veikloms, kurias gali vykdyti NVO yra 1 664,7

tūkstančių". O susitikimo ir diskusijos metu su buvusiu meru ir administracijos direktoriumi 2023-01-

13 NVO tarybos nariams buvo patvirtinta, kad tokia suma  2022 m. ir buvo skirta. Abejoju tuo, nes to

susirinkimo metu nebuvo pateikta informacija apie konkursus, jų laimėtojus, projektų įgyvendinimą,

bei pasiektus rezultatus. Utenos rajono NVO tarybos  aktyvūs nariai bandėme ieškoti šios informacijos

Utenos rajono savivaldybės interneto puslapyje, tačiau mums nepavyko rasti visų minėtų sumų. Todėl

prašome pateikti informaciją kaip  2022 metais  finansiškai buvo stiprinamos Utenos rajono

nevyriausybinės ir bendruomeninės organizacijos?  Kad galėtume neformaliai prisidėti prie

NVO politikos kūrimo ir įgyvendinimo mūsų rajone, mums reikėtų  sužinoti kaip  tęsiamas Utenos

rajono nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų  stiprinimas 2023 m.? Kokie prioritetai? Kokie

lūkesčiai? Kas yra projektų vertintojai?  Kiek biudžete skirta lėšų? Ar yra sudarytas kvietimų

projektams teikti grafikas? Kokie savivaldybės dokumentai reglamentuoja visą NVO  veiklos sritį.

3. Inicijuojame Utenos  rajone veikiančių nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų

sąrašo sudarymą. Diskutuokime kaip tai padaryti, nes per metus NVO tarybos veiklos šis klausimas

nepajudėjo iš vietos. Utenos rajono savivaldybės  internetiniame puslapyje yra beviltiškai senas sąrašas.

KALBĖJO:

Administracijos direktorius Paulius Čyvas, mero patarėjas Gytis Stankevičius, kiti diskusijos

dalyviai išsakė savo mintis dėl nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų (toliau – NVO)

finansavimo per projektinę veiklą. Pastebėjo, kad stokojama informacijos dėl kvietimo teikti paraiškas

grafiko, vertintojų komisijos sudarymo, finansuotų projektų ir jiems skirtų lėšų. Pasidalinta mintimis,

kad dažnu atveju skiriamos lėšos visiems pateikusiems paraiškas, siekiant nors iš dalies tenkinti visų

pareiškėjų poreikį. Pastebėta, kad toks dalinis finansavimas neleidžia visa apimtimi įgyvendinti

projekte numatytų veiklų, neužtikrina projekto įgyvendinimo kokybės. NVO nariai išsakė pastabą, kad

projektinis finansavimas dažniausiai nenumato atlygio projekto vykdytojams, administravimo lėšų. Tai

apsunkina NVO projektų įgyvendinimą, nemotyvuoja veiklai, nes dažniausiai NVO neturi buhalterio ar

kitų projektą administruoti galinčių etatinių darbuotojų. Aptartos NVO patalpų išlaikymo

kompensavimo galimybės.

NUTARTA:

1. Utenos rajono savivaldybės administracijos direktoriui teikti siūlymus:

2. Kiekvienais metai sudaryti preliminarų metų kvietimų teikti paraiškas projektiniam

finansavimui kalendorių. Viešinti jį Utenos rajono savivaldybės tinklapyje.

3. Utenos rajono savivaldybės tinklapyje sukurti platformą, kur būtų viešinamas kvietimų

teikti paraiškas projektams metų kalendorius, paskelbtų konkursų informaciją, projektų vertinimo

komisijos, finansuoti projektai, jiems skirtos lėšos, projektų įgyvendinimo rezultatai.

4. Projektų finansavimą reglamentuojančius Utenos rajono savivaldybės tvarkos aprašus

papildyti nuostata, kad finansuojami tik NVO, kurios turi nevyriausybinės organizacijos žymą.

5. Nustatyti viešųjų paslaugų teikimo sritis, kur paslaugų teikimą būtų tikslinga perduoti

NVO. Šių sričių paslaugų finansavimą per projektinę veiklą reglamentuojančius Utenos rajono

savivaldybės tvarkos aprašus papildyti prioritetu, kad prioriteto tvarka finansuojami NVO pateikti

projektai, jei tokių yra pateikta, o ne biudžetinių įstaigų.

6. Atsisakyti ,,lygiavos“ principo vertinant projektus ir skirti maksimaliai galimą finansavimą

geriausiai vertinimo kriterijus atitinkantiems projektams, sudarant galimybes kokybiškam projekto

tikslo įgyvendinimui. Sudaryti nefinansuotų projektų rezervinį sąrašą.

7. Į projekto vertinimą kviesti pareiškėjus, siekiant geriau suprasti projekto tikslus ir

uždavinius.

BALSAVIMAS:



,,UŽ“ balsavo visi 12 NVO tarybos narių.

3.SVARSTYTA. NVO tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimai.

KALBĖJO:

Jolita Umbrasienė pristatė NVO tarybos pavaduotojo rinkimų eigą. Pažymėjo, kad

vadovaujantis Nuostatų 15 punktu NVO tarybos pirmininkas ir pavaduotojas renkami dvejų metų

kadencijai slaptu balsavimu. NVO tarybos pirmininku renkamas nevyriausybinių organizacijų atstovas,

o pirmininko pavaduotoju – savivaldybės institucijos ar įstaigos atstovas. Pakvietė teikti NVO tarybos

pirmininko pavaduotojo kandidatūras.

Pasiūlytos Ingos Šakalienės, Raimondos Jankauskienės, Almos Gaidienės, Rasos Skeirienės

kandidatūros. Inga Šakalienė, Raimonda Jankauskienė, Alma Gaidienė atsisakė kandidatuoti, Rasa

Skeirienė neprieštaravo.

Išdalinta 12 biuletenių. NVO tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimo balsai pasiskirstė taip:

11 balsų ,,Už” Rasą Skeirienę, 1 biuletenis sugadintas.

NUTARTA:

1. NVO tarybos pirmininko pavaduotoja išrinkta Rasa Skeirienė, Utenos rajono savivaldybės

tarybos narė.

4. SVARSTYTA. NVO tarybos veikla 2023 metų antrą pusmetį.

Jolita Umbrasienė pasiūlė NVO tarybos veiklą 2023 metų antrąjį pusmetį aptarti kitame

posėdyje. NVO tarybos nariai neprieštaravo.

NUTARTA:

1. Kitą NVO tarybos posėdį organizuoti 2023 m. rugpjūčio mėn.

BALSAVO:

,,Už“ balsavo visi 12 NVO tarybos nariai.

 

Posėdžio pirmininkė                                                                          Jolita Umbrasienė

Posėdžio sekretorė                                                  Dalia Vilkauskienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos rajono savivaldybės administracija

Dokumento sudarytojas (-ai) Utenos regiono vietos veiklos grupė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Utenos rajono savivaldybės

nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdžio

protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-26 Nr. NVOT-4

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Vilkauskienė Tarpinstitucinio bendradarbiavimo

koordinatorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-26 16:36

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-06-17 12:42 - 2025-06-16 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLITA,UMBRASIENĖ -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-26 16:54

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-05-19 13:35 - 2025-05-18 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230616.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-06-27)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-06-27 nuorašą suformavo Dalia Vilkauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




